
Olemme Pelkosenniemen kuntalaisia ja haluamme vaikuttaa 

asuinympäristöömme, jonka huomioiminen kunnan taholta on jäänyt hyvin 

vähäiseksi. Pelkosenniemen kyläyhdistys esittää, että Pelkosenniemen kunta 

käyttää talousarvioon varaamansa 100 000 € investointirahan seuraaviin 

kohteisiin: 

 

1. Pelkosenniemen uimarannan alue 

Pelkosenniemen uimarannan aluetta on kehitetty vuonna 2017, jolloin puustoa raivattiin ja eri hankkeilla 

rahoitettiin liikuntavälineet, matonpesupaikka ja istutuksia. Kohde on kesäisin erittäin aktiivisessa käytössä ja 

kirkonkylän ainoa virallinen uimaranta. Kohteen ylläpito, kuten istutusten hoito ja kunnan omistamien 

rakennusten hoito, on jäänyt vähäiseksi ja alue on epäsiisti. Pukukoppi, vessa ja liiterirakennus kenottavat 

vinossa. Wc ei ole ekologinen ja rakenteet eivät tue esteettömyyttä. 

Pelkosenniemen torilla on kyläyhdistyksen omistama kioski, jonka toiminta lähes loppui sen jälkeen, kun 

eteen rakennettiin esiintymislava ja kioski jäi varjoon. Ohjaava kyltti ei ole riittävä toimenpide.  

Esitämme kunnalle, että se tekee uuden pukukoppi/liiteri/wc rakennuksen kompostoivalla vessalla. Lisäksi 

torin kioski siirrettäisiin uimarannan alueelle, johon kyläyhdistys tai kunta voisivat työllistää nuoria kesäisin. 

Ranta-alue perustettaisiin uudelleen ja heinikko siistittäisiin, jotta punkkivaara vähenisi ja käytettävyys 

paranisi. Kohteen kunnostus ja vuotuinen hoito lisäisi merkittävästi asukkaiden viihtyvyyttä ja antaisi hyvän 

kuvan myös ulkopaikkakuntalaisille. 

 

2. Pelkosenniemen puistoalueet 

Rivitalojen keskellä on vanha peltoalue, joka on täysin hoitamaton. Kaavassa alue on merkitty puistoksi. 

Rivitalojen asukkaissa on perheitä ja lapsia, joille niitetty ja hoidettu alue mahdollistaisi pihalla tekemisen 

esim jalkapallon pelaamisen. Piha-alueen hoito lisäisi asukkaiden viihtyvyyttä. 

Esitämme, että kunta hankkii 583-402-878-6 ja 583-402-28-51alueet ja tekee niihin kaavan mukaisen 

puistoalueen lisäämään asukkaiden viihtyvyyttä. 

Pelkosenniemen kirkko on upeaa arkkitehtuuria ja sijaitsee korkealla kohdalla kirkonkylää. Kirkon 

läheisyydessä on koulu ja päiväkoti, johon kunnan lapset kulkevat lukukauden ajan. Aluetta ympäröi 

ränsistyneet ja surulliset peltoalueet. Alue on merkitty kaavaan puistoalueeksi.  

Esitämme, että kunta hankkii tai vuokraa kiinteistöt 583-402-34-37 ja 583-402-34-36 kunnostaa ne 

siistiksi tasaiseksi niittyalueeksi tai kuntalaisten kokoontumispaikaksi. Puistoalueella voisi olla monenlaista 

aktiviteettia. Alue palvelisi palvelukodin asukkaita, koululaisia sekä päiväkotilaisia ja laajemmin kuntalaisia. 

Puiston läpi voisi rakentaa polun. 

 

3. Alakoulun pihan ja pururadan kunnostus 

Alakoulun piha-alue on aiemmin ollut tasainen asfalttikenttä, joka on tukenut monin tavoin alakoulun 

käyttöä. Pihalla on ollut jumppia, lasten leikkejä yms. Alakoulun pihaa on käytetty myös parkkipaikkana, kun 



torilla on ollut isompia tapahtumia. Piha-alueen pinnoitus on mennyt pilalle hammashoitolan purun 

yhteydessä. 

Esitämme, että Alakoulun piha-alueen asfalttipinnoite korjataan turvalliseksi ja tasaiseksi, kuten se on ollut 

aiemminkin. Myös uusi parkkialue pinnoitetaan. 

Alakoulun takapihalla on vanha multakasa, jolle ei vuosien mittaan ole tapahtunut mitään. Alueella on kova 

pohja, koska siinä on ollut ennen alakoulun urheilukenttä. Esitämme, että multakasa poistetaan ja alueelle 

tehdään liikuntavälineitä kaikenikäisille. Se palvelisi toimintapisteen väkeä, päivätoiminnassa kävijöitä sekä 

ala- ja yläasteelaisia sekä päiväkotilaisia ja pururadalla kävijöitä. 

 

 

Pelkosenniemen kunta toteutti Meidän Kilpiaapa -hankkeen, jonka tavoitteena oli tehdä pururadasta osittain 

esteetön. Tämä jäi kuitenkin toteutumatta. Pururadalle menevä tie on kunnostamatta ja sateella liukas ja 

pehmeä sekä muutoinkin vaikeakulkuinen. Itse pururadan eteläpuoli, oli tarkoitus olla myös esteetön, mutta 

tehty pinnoitus ei sovellu esteettömään kulkemiseen. Silloinen hyvinvointikoordinaattori Jutta Pasma ja Anne 

Pahkala valmistelivat Monipuru-hankkeen, jonka tavoitteena oli korjata ja kunnostaa monitoimikenttä ja 

rakentaa uusi liikunta-alue koulun ja kentän väliin kaikkien kuntalaisten käyttöön erityisesti lisäämään 

koululaisten välituntiaktiivisuutta. Tässä samassa hankkeessa oli suunnitelma korjata urheilukentän vieressä 

olevan tie esteettömäksi. Hanke sai rahoitukseen ainoastaan tien kunnostamiseen, mutta se raha käytettiin 

pururadan pinnoittamiseen, joka epäonnistui.  

 

Esitämme, että Pelkosenniemen kunta kunnostaa pururadan esteettömäksi, jotta esteettömälle laavulle 

kulku mahdollistuu esteettömästi sekä tekee monitoimi/urheilukentästä lasten ja nuorten välituntiliikuntaa 

tukevan ja hoidetun näköisen alueen. 



 

 

4. Muuta 

 

Pelkosenniemen vuokrataloyhtiö purki rivitaloja Kurkihyppylän tien päästä. Tontilla on varastojen betoniset 

pohjalaatat, epämääräinen maakasa, lasinsiruja, mikron luukku yms. epämääräistä jätettä, joka on vaaraksi 

ympäristölle, kuten eläimille ja lapsille.  

Vaadimme, että kunta hoitaa kaikki tontille kuulumattomat jätteet pois asianmukaiseen kierrätyspaikkaan ja 

siistii alueen asianmukaiseen kuntoon. Kun alue on siistitty, voisi kohteeseen tehdä koirapuiston, johon 

kunnanvaltuusto on varannut rahoituksen. 

Turjalantien lepopenkki palvelutalon ja kirkon välissä on sijoitettu ajoradalle. Turvallisuuden vuoksi se tulisi 

siirtää ojan päälle lavalle. Vastaavanlaisia ratkaisuja on tehty kevyenliikenteenväylälle. Lavan voisi tehdä 

esimerkiksi Sykkeen työnä. Lisäksi tien ja ekopisteen väliin voisi tehdä aidan tai penkereen.  

Hoitamattomia peltoja, jokimaisemia ja tienvarsia voisi avartaa reippaalla kädellä. 

 

Pyydämme, että kunta vastaa esitykseemme kohtuullisessa ajassa, 

talousarvio vuoden aikana, kirjallisesti. 

Pelkosenniemen kyläyhdistys ry:n puolesta: Antti Oikarinen 


